
 

 

 

 

 
 

SETTORE 2 – TECNICO 
Servizio LL.PP. e Gestione del Patrimonio Comunale 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 21 - 55 del 06-06-2024 
 
 
Oggetto: LAVORI REALIZZAZIONE NUOVA INTERSEZIONE SP 342 - VIA SAN CLEMENTE - VIALE 
ITALIA - VIA SANT'ANNA - CUP J31B22001360007 - CIG: B1FC413E6B. DECISIONE A CONTRARRE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
“TECNICO” 

  
Visto il Decreto del Sindaco n. 14 del 28/12/2023 con il quale è stata attribuita al funzionario Arch. 
Oliviero Rota la funzione di Responsabile del Settore 2 "Tecnico" a far data dal 1 gennaio 2024 e 
fino al 31 dicembre 2024; 
 
Dato atto che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 270 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 
 
Premesso che: 
- l’Amministrazione comunale ha programmato la realizzazione di una nuova rotatoria per 

migliorare l’assetto dell’incrocio stradale lungo la Strada Provinciale 342 all’interno del centro 
abitato di Ponte San Pietro, in sostituzione dell’attuale incrocio semaforico che regola il traffico 
lungo la direttrice Bergamo – Lecco - Como; 

- Le risorse complessive, disponibile in bilancio per tali lavori, ammontano ad Euro 
1.210.000,00; 

- Con deliberazione G.C. n. 25 del 08.02.2024 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
redatto dall’ing. Massimo Percudani; 

- L’opera, del valore complessivo di Euro 1.210.000,00, è finanziata per Euro 1.010.000,00 con 
risorse di bilancio (avanzo di amministrazione) e per Euro 200.000,00 con contributo della 
Provincia di Bergamo, concesso in attuazione del “Protocollo d’intesa” ex art. 34 del D.Lgs. n. 
267/2000, approvato con delibera della G.C. n. 265 del 28.12.2022;  

 
Visto il progetto esecutivo dei lavori in oggetto composto dai seguenti elaborati: 
DOCUMENTI  
- Doc 01 Relazione descrittiva  
- Doc 02 Relazione paesaggistica  
- Doc 03 Relazione geologica  
- Doc 04 Relazione di invarianza idraulica e idrologica  
- Doc 05 Relazione di calcolo collegamento pedonale Santa Lucia  

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 5
5 d

el 
06

-0
6-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  O

LIV
IE

RO
 R

OT
A 

il 0
6-

06
-2

02
4 o

ra
  6

:38
:06



DETERMINAZIONE N. 21 - 55 del 06-06-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

- Doc 06 Impianto di illuminazione pubblica - Relazione specialistica  
- Doc 07 Impianto di illuminazione pubblica – Elaborati grafici  
- Doc 08 Impianto di illuminazione pubblica – Calcoli illuminotecnici  
- Doc 09 Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici  
- Doc 10 Elenco prezzi unitari e Analisi nuovi prezzi  
- Doc 11 Computo metrico estimativo (con costi manodopera)  
- Doc 12 Computo metrico estimativo (senza costi manodopera)  
- Doc 13 Cronoprogramma  
- Doc 14 Quadro economico  
- Doc 15 Fascicolo dell’opera  
- Doc 16 Stima incidenza manodopera  
- Doc 17 Piano di sicurezza e coordinamento  
- Doc 18 Capitolato Speciale d’Appalto  
- Doc 19 Piano di Manutenzione  
- Doc 20 Schema di contratto 

 
ELABORATI  
- Tav 01 Corografia generale  
- Tav 02 Planimetria rilievo topografico dello stato di fatto  
- Tav 03 Assetto funzionale di progetto  
- Tav 04 Planimetria generale di progetto  
- Tav 05 Planimetria di confronto sdf - sdp  
- Tav 06 Planimetria dei sottoservizi e delle interferenze  
- Tav 07 Smaltimento acque meteoriche di progetto - Progetto  
- Tav 08 Illuminazione pubblica di progetto (opere civili)  
- Tav 09 Sezioni tipo  
- Tav 10 Particolari costruttivi  
- Tav 11 Planimetria della segnaletica verticale e orizzontale  
- Tav 12 Arredo del verde  
- Tav 13 Collegamento pedonale Santa Lucia 

 
dai quali si rilevano le opere da realizzare ed i costi complessivi pari ad Euro 1.210.000,00 di cui 
Euro 985.000,00 per opere a base d’appalto ed Euro 225.000,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione comunale, cosi come risulta dal quadro economico di seguito riportato: 
 

A) Opere  
A1 - Lavori a corpo di cui Euro 153.648,35 per costi della manodopera 935.124,81  
A2 - Costi della sicurezza 49.875,19 
Totale opere a base d’asta 985.000,00 

B) Somme a disposizione dell’A.C.  
B1 Lavori in economia (progetto arredo isola centrale, ecc….)  60.000,00 

B2 Rilievi, accertamenti e indagini (IVA compresa) 10.000,00 
B3 Allacciamenti ai pubblici servizi e spostamento sottoservizi 10.000,00 
B4 Imprevisti 20.000,00 
B5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi 0 
B6 Accantonamento di cui all’art. 133 commi 3 e 4 del Codice 0 
B7 Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza giornaliera e contabilità 
(comprese tasse) – Spese finanziate dal Comune extra QE  

 
 
 

0 
B8 Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile 

del progetto e di verifica e validazione (compreso IVA)  
1.500,00 

B9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici  0 
B10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche  0 
B11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale 

d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici 
(compreso IVA) 

 
 

10.000,00 
B12 IVA lavori, eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge 100.000,00 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 5
5 d

el 
06

-0
6-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  O

LIV
IE

RO
 R

OT
A 

il 0
6-

06
-2

02
4 o

ra
  6

:38
:06



DETERMINAZIONE N. 21 - 55 del 06-06-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

B13 Incentivo funzioni tecniche ex art. 113 commi 3 e 4 del D.Lgs 50/2016 (ora art. 45, commi 3 e 5 
del D.Lgs. 36/2023) 

13.500,00 

Totale Somme a disposizione dell’A.C. 225.000,00 
 
TOTALE A) + B) 

 
1.210.000,00 

 
Considerato che gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata sono stati individuati 
mediante manifestazione di interesse, giusta determinazione n. 21-53 del 04.06.2024 di 
approvazione del verbale delle operazioni e della relativa graduatoria; 
 
Dato atto che: 
- in base alla tipologia ed entità dell’intervento si è optato per la procedura negoziata senza bando, 
prevista dall’articolo 50 comma 1 lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di lavori di importo 
superiore a Euro 150.000,00 ed inferiore ad un milione, e nello specifico: 
art. 50 (Procedure di affidamento) 
1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 
contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le 
seguenti modalità: 
………. Omississ ……………… 
c) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, 
ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i 
lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro; 
………. Omississ ……………… 
- in ogni caso, già in sede di manifestazione di interesse, si è deciso di invitare quindici operatori 
economici al fine di garantire maggiore partecipazione alla procedura di gara, rispetto al numero 
degli inviti indicati nella disposizione normativa sopra citata, al fine di garantire il rispetto dei 
principi generali del D.Lgs. n. 36/2023 e nello specifico il principio di risultato e di accesso al 
mercato; 
 
Visto l’articolo 17 del D.Lgs 36/2023 ed in particolare i commi 1 e 2 di seguito riportati: 
Comma 1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 
Comma 2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale. 
 
Dato atto che il contratto che si andrà a stipulare per la realizzazione dei lavori in oggetto: 
- È relativo alla sola esecuzione di lavori; 
- Ha come fine quello della realizzazione di interventi per il mantenimento, l’integrazione e la 

messa in sicurezza delle infrastrutture stradali; 
- Ha per oggetto l’affidamento dei lavori di realizzazione nuova rotatoria; 
- Viene affidato mediante la procedura di cui all’art. 50 comma 1 lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023 

(procedura negoziata senza bando); 
- Il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del 

D.Lgs. n. 36/2023;  
 
Ritenuto pertanto di procedere con l’avvio della procedura di affidamento ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 108 del citato Decreto, facendo ricorso all’utilizzo della piattaforma certificata DigitalPA, 
con invito degli operatori economici individuati a mezzo di precedente manifestazione di interesse; 
 
Vista la documentazione tecnica del progetto, sopra indicata, nonché la documentazione relativa 
alla procedura di affidamento dei lavori, composta da lettera di invito e relativo disciplinare di gara, 
allegati alla lettera di invito e Patto d’integrità, elaborati all’uopo redatti dal Responsabile Unico di 
Progetto con il supporto dell’Ufficio tecnico e dell’Ufficio contratti; 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 5
5 d

el 
06

-0
6-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  O

LIV
IE

RO
 R

OT
A 

il 0
6-

06
-2

02
4 o

ra
  6

:38
:06

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


DETERMINAZIONE N. 21 - 55 del 06-06-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

 
Visti: 
- Il D.Lgs. 36/2023; 
- Il D.Lgs. n. 267/2000; 
- Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. n. 118/2011; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Il Regolamento comunale di contabilità; 
- Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto degli elaborati tecnici del progetto esecutivo approvato con deliberazione 

G.C. n. 25 del 08.02.2024, nonché delle premesse del presente provvedimento, e di 
approvare gli atti inerenti la procedura di affidamento dei lavori composta da lettera di invito e 
relativo disciplinare di gara, allegati alla lettera di invito e Patto d’integrità, elaborati all’uopo 
dal Responsabile Unico di Progetto con il supporto dell’Ufficio tecnico e dell’Ufficio contratti, 
dai quali si rilevano tutti gli elementi necessari per lo svolgimento della procedura di 
affidamento il cui importo a base di gara ammonta ad Euro 985.000,00 oltre IVA per 
complessivi Euro 1.083.500,00. 
 

2. Di dare atto che il quadro economico dell’opera, già approvato con delibera della Giunta 
Comunale n. 25 del 08.02.2024 è il seguente: 

 
C) Opere  

A1 - Lavori a corpo di cui Euro 153.648,35 per costi della manodopera 935.124,81  
A2 - Costi della sicurezza 49.875,19 
Totale opere a base d’asta 985.000,00 

D) Somme a disposizione dell’A.C.  
B1 Lavori in economia (progetto arredo isola centrale, ecc….)  60.000,00 

B2 Rilievi, accertamenti e indagini (IVA compresa) 10.000,00 
B3 Allacciamenti ai pubblici servizi e spostamento sottoservizi 10.000,00 
B4 Imprevisti 20.000,00 
B5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi 0 
B6 Accantonamento di cui all’art. 133 commi 3 e 4 del Codice 0 
B7 Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza giornaliera e contabilità 
(comprese tasse) – Spese finanziate dal Comune extra QE  

 
 
 

0 
B8 Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile 

del progetto e di verifica e validazione (compreso IVA)  
1.500,00 

B9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici  0 
B10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche  0 
B11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale 

d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici 
(compreso IVA) 

 
 

10.000,00 
B12 IVA lavori, eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge 100.000,00 
B13 Incentivo funzioni tecniche ex art. 113 commi 3 e 4 del D.Lgs 50/2016 (ora art. 45, commi 3 e 5 

del D.Lgs. 36/2023) 
13.500,00 

Totale Somme a disposizione dell’A.C. 225.000,00 
 
TOTALE A) + B) 

 
1.210.000,00 

 
3. Di avviare la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi all’art. 50 comma 1 

lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023 (procedura negoziata senza bando), da aggiudicarsi con il 
criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori 
posto a base di gara. 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 5
5 d

el 
06

-0
6-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  O

LIV
IE

RO
 R

OT
A 

il 0
6-

06
-2

02
4 o

ra
  6

:38
:06



DETERMINAZIONE N. 21 - 55 del 06-06-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

 
4. Di stabilire che l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura di gara viene 

depositato agli atti ma, per evitare turbative nella procedura, non viene reso pubblico sino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 
 

5. Di procedere all’affidamento dei lavori mediante utilizzo della piattaforma certificata DigitalPA. 
 

6. Di prevedere la cauzione provvisoria per la partecipazione alla procedura di gara, ai sensi 
dell’art. 53 del D.Lgs. n. 36/2023, in ragione della complessità dell’opera da realizzare ed al 
fine di garantire la massima serietà delle offerte presentate dagli operatori economici. 
 

7. Di stabilire che l’interesse transfrontaliero alla partecipazione degli operatori economici esteri 
sia stato rispettato con la manifestazione di interesse, per sua natura aperta a tutti coloro che 
risultano in possesso dei requisiti richiesti, e che, non essendo pervenute istanze in tal senso, 
troverà applicazione il principio dell’esclusione automatica delle offerte anomale calcolato sul 
metodo matematico scelto tra quelli previsti dall’Allegato II.2 del D.Lgs. n. 36/2023. 
 

8. Di prendere atto delle disposizioni dell’articolo 17 commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 36/2023 e di 
stabilire che il contratto che si andrà a stipulare per la realizzazione dei lavori in oggetto: 
- È relativo alla sola esecuzione di lavori; 
- Ha come fine quello della realizzazione di interventi per il mantenimento, l’integrazione e la 

messa in sicurezza delle infrastrutture stradali; 
- Ha per oggetto l’affidamento dei lavori di realizzazione nuova rotatoria; 
- Viene affidato mediante la procedura di cui all’art. 50 comma 1 lettera c) del D.Lgs. n. 

36/2023 (procedura negoziata senza bando); 
- Il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 18 comma 1 

del D.Lgs. n. 36/2023;  
 
9. di dare atto che la somma necessaria per la realizzazione dei lavori in oggetto, pari ad Euro 

985.000,00 oltre IVA 10% per complessivi Euro 1.083.500,00, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto 
Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 
medesima, viene imputata agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 
riportato nella tabella che segue: 

 
Esigibilità Capitolo Codice di Bilancio CP/FPV Descrizione capitolo 2024 € 2025 € 2026 € 

11900 10.05-2.02.01.09.012 FPV 
Lavori di realizzazione nuova 

rotatoria – decisione a 
contrarre 

1.083.500,00 -- -- 

 
10. Di precisare che l’opera, del valore complessivo di Euro 1.210.000,00, è finanziata per Euro 

1.010.000,00 con risorse di bilancio (avanzo di amministrazione) e per Euro 200.000,00 con 
contributo della Provincia di Bergamo, concesso in attuazione del “Protocollo d’intesa” ex art. 
34 del D.Lgs. n. 267/2000, approvato con delibera della G.C. n. 265 del 28.12.2022. 

 
11. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 

legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
12. Di precisare, a norma dell’art. 183 comma 9bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

ricorrente. 
 

13. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 
all’articolo 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 5
5 d

el 
06

-0
6-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  O

LIV
IE

RO
 R

OT
A 

il 0
6-

06
-2

02
4 o

ra
  6

:38
:06



DETERMINAZIONE N. 21 - 55 del 06-06-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

 
14. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 

15. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui all’art.151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 
16. Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio controllo di gestione ragioneria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai termini degli 
artt. 151 e 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 26 e 27 del regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione consiliare n. 30/2002. 

 
17. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lettera 

e) della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento. 

18. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

19. Di dare atto che Codice Identificativo Gare (CIG) assegnato al progetto è: B1FC413E6B e che 
il Responsabile Unico di progetto è l’Arch. Rota Oliviero. 

20. Di dare atto che il CUP riferito all’opera è: J31B22001360007. 

21. Di dare atto che la liquidazione della spesa di cui al presente provvedimento verrà effettuata in 
base alle disposizioni del capitolato speciale d’appalto e del contratto previa approvazione 
degli atti contabili redatti dal direttore lavori, acquisizione di corrispondente fattura elettronica e 
verifica della regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del DURC. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
 Dott. Arch. OLIVIERO ROTA 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 5
5 d

el 
06

-0
6-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  O

LIV
IE

RO
 R

OT
A 

il 0
6-

06
-2

02
4 o

ra
  6

:38
:06



DETERMINAZIONE N. 21 - 55 del 06-06-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 5
5 d

el 
06

-0
6-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  O

LIV
IE

RO
 R

OT
A 

il 0
6-

06
-2

02
4 o

ra
  6

:38
:06



 

 
 

SETTORE 2 – TECNICO 
Servizio LL.PP. e Gestione del Patrimonio Comunale 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 21 - 55 del 06-06-2024 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

Oggetto: LAVORI REALIZZAZIONE NUOVA INTERSEZIONE SP 342 - VIA SAN CLEMENTE - VIALE ITALIA - VIA 
SANT'ANNA - CUP J31B22001360007 - CIG: B1FC413E6B. DECISIONE A CONTRARRE 

 
 

UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE - RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - 

del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 

Sub impegno N.   732/    3 del 06-06-2024  a Competenza  CIG B1FC413E6 

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 
Capitolo      11900 Articolo       REALIZZAZIONE NUOVA ROTATORIA ZONA ZECCHETTI (FINANAZIATA IN PARTE 
CON CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA ) Rif, cap. entr. 3012 
Causale DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA 

ROTATORIA IN CORRISPONDENZA DELLINTERSEZIONE SP 342  VIA SAN CLEMENTE  
VIALE ITALIA 

Importo 2024 €. 1.083.500,00 

 
 
Data: 06-06-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONTROLLO DI GESTIONE RAGIONERIA 
 Dott.ssa Artini Alice 
 
 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 5
5 d

el 
06

-0
6-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  A

LIC
E 

AR
TI

NI
 il 

06
-0

6-
20

24
 or

a 1
3:5

4:5
1



 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE 21- SERVIZIO LL.PP. E GESTIONE PATRIMONIO 

COMUNALE - 55 del 06-06-2024 
 

Numerazione generale n.   
 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
Oggetto: LAVORI REALIZZAZIONE NUOVA INTERSEZIONE SP 342 - VIA SAN CLEMENTE - VIALE ITALIA - VIA 
SANT'ANNA - CUP J31B22001360007 - CIG: B1FC413E6B. DECISIONE A CONTRARRE 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Presente atto viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio On Line al Nr. Di Reg.     779      e vi rimarrà 
pubblicato a tutto il         21-06-2024        compreso. 
 
Ponte San Pietro, lì 06-06-2024 
 

IL MESSO COMUNALE 
Antonella Esposito 

 
 

 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 5
5 d

el 
06

-0
6-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  A

NT
ON

EL
LA

 E
SP

OS
IT

O 
il 0

6-
06

-2
02

4 o
ra

 14
:05

:56


